leclis filiisPETRO,priori SanctaeReparatae, quse in
civitate Lucana sila esl, ejusque fratribus lam prse-
sentibus quam fuluris canonice substituendis iu
pevpetuum, etc.

Quapropter, dilecti in Domino fllii, vestris vide-
licet postulalionibus inclinali, prsefalam ecclesiam
Sanctje Reparalae,quae in civitate Lucana Plebis vo-
cahulo fungitur, in qua divino mancipati estis ob-
sequio, ad instar praedecessorura,nostrorum beatse
recordaiionis Eugenii, Anaslasii, Adriani, et Coele-

stiui.Romanorum ponlificum, sub beati Petri ol no-
sfra protectione suscipimus, etc.In quibus hsecprc-
pviisduximus exprimenda vocabulis :

Loeum ipsum, in quo praefata ecclesia sila cst,
cumomnibus pevtinentiis suis; hospitale S. Repava-
tse situm juxta praefalamecclesiam, cum omnijuve
et pertinentiis suisjecclesiam S. Cassiani cum omni

jure ac pertinenliis suis; ecclesiam S. Mitliaelis de
Contesora, cum omnijure et peiiinenliis suis. Iteia

jus, quodhabelis in ecclesia Sancti Jusli ad Arcum,
et in ecclesia Sancti Lauventii de Piciovano. Uni-
versam etiam parochiam vestram el parochiancs,
alque decimas, quas habetis, vobis auctoritate se-
dis apostolicaeconfirmamus. Staluimus aulem, ut i»
illis Doitiinicis diebus, et praeciptte solemnilatibus^
in quibus canonici Majoris Ecclesisead jam diotam
ecclesiam cum processione venire consueverunt, si
forte aliqua pravitate inducti ad locum ipsuni
prout antiqua consuetudo est," veiiire noluerint,
majorera missam^ac vespevas, et aliadhina officia,
quseipsi celebrare debuerant, per vos ipsos auctori-
tate nostva solemniter cciebretis. Liceat prseterea.
vobis clericos lifteratos et honestos, undecunque
sint, cum episcoporum suorum coramendatitiis lil-

teiis, si fbiie ignoti fuerint, absque alieujus con-

tradiclione, in fratres cuni assensu episcopi vestri

suscipere. Quod si episeopus ipsecontrajus mali-

gnari, el ralionabilem noluerit occasionera praeten-
dere, clericos ipsos nihilominus suscipialis. Sepul-
turara quoque Ioci liberara esse decernimus, ul eo-
rum devotioni, et exlremaevoluntati, qui se illic se-

peliri deliberaverint, nisi forle evcommunicati vel
interdicli sint, nullus obsislat, salva lainen justifia

- A illarum ecclesiarum, a quibus mortuorum eorpora
assumuntur. Prohibemus autem, ul nec episcopo,
nec alicui Lacnltassilnovasconsuetudineseontra vo-

;. luiitatem vesiram in ecclesiam ipsam inducere, ac

exactiones indebitas exercere, aut parochianos ve-

stros quibuslibel modis vobis auferre. Prohiberaus

insuper, ut neniini liceat parochianis veslris, vohis

inconsullis, pcenilenliam dare, nisi forte in lanto

necessitalis arliculo fuerint consliluti, quod ad vos

nequeant habere recursum, etc

Ego Innocentius catholicseEcclesiseepiscopus.

Ego Octavianus Ostiensis et Velletrensis epi-

scopus.

Ego Petrtts Portuensis et SancloeRufinse episco-

pus.'
B Ego Joannes Albanensis episcopus,.

Ego, elc.

Dalum Romaeapud Sanctum Peirum, per manum

Joannis, sanctoe Romanoe Ecclesise subdiaconi et

notarii. Nonis Octobris, indictionevn, Incarnationis

Domini annol204,.pontilicatusverodomni hinocen-

tii papseIll^nno septimo.

LXXXIII.
Ad abbatem (2), et convenlumS. Berlini. — Coiv-

'
firmat eh quusdam possessionessuas.

(Anno 1204, Romae,ap. S. Petrum, Oet. 10.)

[E\ Archivio S. Bertini, capsa Papalia,n. 62. BREO...
ibid., p. 1125].

Solet annuero sedes apostolica piis votis, et lio-.

nestis pctentium precibus favorem benevolum im-

pertiii. Eapropler, dilecti in Domino filii, vestris

justis postulatioiiibus gralo concurrentes assensu,
terram quam a Nicolao de Clarkes, in Villa de

Woeserma, et comilatura ejusdemquem a Gisleber-

lo, Castellano Bergensi, legitime acquisistis ; ter-

ram quoque, tam in parochia de Longanessa, „quae,

Stapleveld vulgariter appellatur, per concambium.
a (Geiardo) praepositoSancli Audomari (5), de cjit

jus feodo erat, obtentam ; possessiones etiam quas
Baldtiinus, Flandrfae el Haiinonise comes, et Wil-

lelmus castellanus Sancli Audoraari, in feodo suo,

pia vobis liberalilate donarunt, sicut in eorum an--

thenlicis conlinelur ; leiras insuper et reddilus iu

Caslelensiet Broburgensi castellaniis, ac in omnia(4)

j) in Sancti Audomarii, et Sancli Folquini ecclesiis,
vobis et monasterio vestro concessas i proeterea, de

Trulleia et de Chillain ecclesias cum capellis et om—

nibus peiiinentiis suis; villam insuper de Galmunf,,,
cum fundo et comitatu, sicut in authenljeis seri-

plis exinde confectis plenius conljnettir; pQrlionem.

quoque possessionum, quam in eadem villa per Ec-

clesiam Sancti Audomaii h,abelis,_sicut ea juste ae

pacilice poss.detis ; compositiones insuper iuter vos

et. .. presbyterum de Sienkerke, super decima c'"

"
(2)Yide ad epistolam xvm appendicis hujus, not.
(5) Gerardus II, Coniitis Flaudriae fratev, praj-

posiius S. Audoinavi,notus est in instrumentis, jain
ab anno 1180. Successor autem ejus, Petrus de
CoIIemedio, non nisi anno 1227 uiem-oratur apud

auctores Nov. Gall. Chrht. Tow. III, col. 475.
Conferendae insuper Lilterae Gerardi, prseposili

ecclesiseS. Audomaii, apud J. F. Foppens Supplem.
ad Mirmum,tom. VI, pag. 216, cap. LII.

(4I Ac in omnia : sic in Apographo.
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Aveacapella et pavochiauos de Merch, supei dcci-

niis allecium initas ; sicut siue pravilale provide
faeloesunl, et ab ulvaque paiie sponte receptoe,et

hactenus pacifiee obsevvatae,auctoritate aposlolioa

confumamus, el prassenlis seripti palrocinio com-

munimus. Nnlli ergo omiiino homiiium liceat lianc

paginam nostrae confirniationis infiingere, vel ci

ausu temerario contraire. Si quis autem hoe atlen-

tare proesumpserif,indignaiioneni onniipofentis Dti,
et bealorum Pelri et Pauli, aposioloruni ejus, se

novevil incursurum.

Datum Romse, apud Sanetum Petrum, vi Idus

Gctobris, pontilicatus nostri anno seplimo.
LXXXIY.

Ad abbatem S. Vincenlii (5), arclddiaconumel snc-
centorem Silvanectenses.— Ul controversiam in-
ler capilulum S. Franbatdi, comilemDomni Mar-
tini, et alios, dirimant.

(Anno 1204. Romoeap. S. Petrum, Oct. 25.)
{Ex Archivio ecclesioe S. Frambaldi. BREQ.ibid.,

p, 1126.].
Ex conqueslione dilectorura flliorum, Decani (6),

et capituli Sancti Frambaldi Silvanecteusis, nostris

auribus est relafum, quod nobilis vir (7)... comes

Domni Marfmi, et uxor ejus (8)..., abbas Resba-

censis"(9)et quidam alii, lam rnonaclii quam clorici

et laici, Silvanectensis, Meldensis et Belvacensts

dioeceseon,super rebus mobilibus et immobilibus

eis el eorum Ecclesiae graves proesumuiit injurias

irrogare. Quocirca, discrelioni vestrse per aposto-
iica scripta mandamus, quatenus, vocatis quos pro-

pter IIOGuoveritis evoeandos, causam super his,

appellaliohe remota, fine debito decidatis, facienles

quod decreveritis per censuram ecclesiaslicam fir-

mlter observari; nullis obstantibus litteris, veritati

et juslitiae prsejudicanlibus, a sede apostolioa Im-

petratis. Quod si non omnes his exsequendis po-
tuerilis interesse, duo veslrum ea nihilominus ex-

sequantur.
Datum Romae,apud Sanctum Petrura, x Kalert-

;das Novembris, pontificatus nostri anno seplimo.
LXXXV.

\Ad Lundensem archiephcopum.— Conceditut villi-
cum quemdam absotvat.

(Anno 1204. Romae,ap. S. Petrum, Nov. 15.)
[ LiMEGRDN,Diplotn. Suec.J, 150.]

INNOOENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,
venerabili fralri Luiidensi archiepiscopo, saluleni
et apostolxcambenedictionem.

(5) Petros I, abbas S. Vincenlii Silvaneotonsis,
oecurrit in inslrumeutis ab anno saltem 1205, us-
que ad annum .sallem 1212. De ipso hsec leguntur
apud aucioreg Novse GallisRChristianas, Tom. X,
col. 1497 : «CumStephano, aicliidiacono.et S. suc-
centove Silvanectensis ecclesise,delegatus est judex
controversioe intev ecclesiam S. Frambaldi, ete.
anno 1207; ii quse qtiidem ad hanc noslram Inno-
centii epistolam spectaie videntur.

(6) Hermeiiis, qni fratres habuit Hugonem, Ra-
dujfum, el Galteruin milites, Canonicus B. M. sub-
diaconus et Caiilov S. Frambaldi, an. 1180 repeii-
lur. Anno 1185, S. Regulis Decanus in chaifa qua-
dani dicittir. Mox, occunii Ileimcius, Canonicus

A Ex parte tua nostris estanribus inlimalum, quod

quidain sacerdos dum consuesceret cum uxore cu

jusdam lui villici nefariam rem habere, caplus fui

a villico, qni ei nasum abscidit, et laesit ipsum in

lingua, nee tamen loquelara amisit. Unde presbyter
ipse ad olium se transtulit nionachoium, ut suam

salvare posset aniniam inter eos. Verum cura villi-

cus ipse stiper hujusmodi facto sibi pelat absolutio-

nem impendi a nobis, ut eura possis absolvero,

poslulasli. Quocirca fraternitati tuse per apostolica
scripta mandainus quatenus si res ita se Labet, vil-

licum ipsum, qui tauquam excomraunicatus vita-

tur, conimur.ioni restituas, itaqttod cxpensas, quas
essel faclurus in itinere ad sedem propter hoc apo~
slolicam veniendo, mittai iu subsidium Terraj San-«>
ctoe, \el in Chiistianorum auxilium, qui laborant
in partibus illis contra perfidiam paganorum el

• nihilominus laborem itineris redimal juxla propvias
faeiiilates.

Dafum Romse, apud Sanctum Petvum, Idibus

Novembiis, pontificalus nostri anno septimo.
LXXXVI.

Ad Slephanum (9) abbatein monasterii de Los, ejtts-
que fratres. — Recipiunlur sub protectione beati
Petri, et enumeranlur bona ad ipsos speclantia.
(Anno 1204. Romae, ap. S. Pelrum, Nov. 17.)

[Epistolam hanc, seu polius bullam, edimus ad fi-
dem apogvaphi, quod ex Archivio mouasterii de
Laude BeaioeMaiise (al. de Loz), Tornacensis
diceceseos,diligenler transcripluni in Cbartophy-
lacio noslio veposuit D. Queinfevt. Eamdein le-

C gere est in supplemcnto Joamiis Francisci Fop-
pens ad Mivoeiopera diplomalica (Aub.Mir. oper.
diplom. Tom. II, cap. L), vevumnon sine aliqua
di&crepantia,quam hic nolare non poslposuimus;' desuiit praeseilim apttd J. F. Foppens cardinaliuiu
subscriptorum nouiina. BREQ.ibid., p. 1126.]

Religiosam eligentibus vitam aposlolicum conve-
nit adesse prsesidium, ne foiie cujuslibet temeri-
tatis incursus auleosaproposilo revocel, autrobur»

quod absit ! sacrae religionis infringat. Eapropleiv
dilccli in Domino filii, vestris justispostulatiouibus
elemenler annuiinus, ct nionaslerium sanetae Dei

Genilriois, el Yirgtnis Mariaede Los in quo divino

estis mancipali obsequio, sub beali Petvi et nosfia

pvotectione suscipimus, et praesentis scvipti privi-

legio commuiiimus; inpiimis si qtiidem staluentes,'
" ut ovdo monasticus qui secundum Deura, et beati

Benedicli Regulam, atque institulionem Cistevcien-
sium fratrum, in eodem loeo instilulus esse digno-
scitur, pevpeluis ibidem tempovibus inviolabilifer

B. M. Biaeontis, et S. Fiambaldi Decanus, anno
1187; uno quideni nomiiie ailhuc subscripiiis vepe-
riliir in instrumenlo anni 1207. Yid. Nov. GalL,
Tom.X, colMli.

(7) Yide ad Gesta Innocentii, § LXWIV,not.
(8) Vide ad epistolim libri octavi r.Lxxxvni,not.
(9) Post Sinionem, in ilinere Paloestino,an 1201,

8 Id. Jul.i, defunctum, monastevii de LaudeB Ma-
rioe rcgimen susccpit Stephanus, vir (ul aiunt Nov.c
GalliseChristianac auclores (Tom. III, col. 504),
aniino fortis ac strenuus advcrsus bonmura mona-
slerii invasoies. Sedit annis quatuov, ac deinde c
vila excessit die 7 Maiiii, anno 1207.
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obscrvetur. Prseferea, quascunque possessiones , A

qusecunquebona idem monaslerium in prsesentia-
rum justeet canonice possidet, aut in futurum con-

cessione pontificum, largitione regum, vel princi-

pum, oblationefidolium,seu aliis juslis modis,pr;e-
stante Domino,poterit adipisci,firma vobis vestris-

que successoribuset illibata permaueant; in quibus
Jioecpropriis duximus exprimendavocabulis :-

Locum ipsum in quo praefalummonasteviuinsi-
tum est, cum omnibus perlineiitiis suis (10); gran-
giam abbaliae, cum omnibus perlinenliis suis;
grangiam de Marcha, cum oinnibus pertiiienliis
suis; grangiam de Duremoii (11), eum omnibus

pertinentiis suis (12); grangiam deEsquelio, cum
omuibus pertiuenliis suis; grangiam de Antonio,
cum omnibus perlinenliis suis; grangiam de Ro- "

girfart, cum oranibus perlinenliis suis; grangiam
de Templonio,cum omnibuspeiiinenliis suis. Sane,
laborum veslrorum, quos propriis manibus aut
sumptibus colitis tam de terris cullis quain incultis,
sive de horlis et virguliis et pisealionibus vestris,
vel de nutrimentis aniinalium vestrorum, nullus a
vobis desimas exigere vel' extorquere praesumat.
Liceat quoque vobis clericos vel laicos libei'oset
absolutos e sseculo fugienles ad conversionemre-

cipere, et eos absque contvadictione aliqua reli-
nere. Prohibemus insuper, ut nullus fiatrum ve-

strorum, post faetam in monasterio vestro profes-
sionem, fas sit absqueabbatis sui licenlia de eodem
loco discedere. Discedentem vero absque conimu. r,
nium lilterarum veslrarum caulione nullus audeat
retinere. Quod si quis forte retinere prsesumpserit,
licilum vobis sit in ipsos monachos, vel convevsos,
regularem sentenliara promulgare. Illud districlius
inhibentes ne terras seu quodlibet' beneficiumEc-
clesiae veslrse coJlaluui liceat alicui personaliter
dari, sive alio modo alienari, absque consensu to-
tius capitulivel majoris, aut sanioris paiiis ipsius;
si quae vero donationes aut alienationes, aliler

quam dictum cst, factae fuerint, eas irritas esse"
censemus. Ad hsecetiam prohibemus, ne aliquis
monachus sive eouversus, sub professione vestvoe
domui adstrictus, sine consensu et licentia abbatis
et majoris partis capituli vestri, pro aliquo fide

jubeat, vel ab aliquo pecitniam rautuo accipiat, D
ultra pretium capituli vestri providentia constitu-
tum, uisi propter manifestam domus vestroetilili-

tatem; quod si facere prsesumpserit, non teneafur
couventuspro his aliqtiatenus respondeve.

Licilum pvseteveasit vobis in causis propviis,
sive civilem, sive criininalera conlineant qu,cslio-
nenij Fratrum vestrorum testimoniis uti, ne pro

defecju testium jus vestrum in aliquo valeat depe*
riro.

InsupCr, auctoritale aposlolica inhibemus, ne

ullus cpiscopus vcl alia quaecuiique persona, ad

synodos, vel conventusforenses, vos ire, veljudicio
ssecularide propria subslanlia, vel possessionibus
vestris, subjacere compellat,nec ad domos vestras
causa ordinis celebrandi, causas traclandi, vel
conventus aliquos publicosconvocandi,venire prae-
stiraat, nec regtilarem electionem veslri abbatis

impediat, aul de insliliiendo, vel removendo eo

qtti pro tompore ftierit, contra staluta Cisterciensis
ordinis se aliquatenus inlromittat. Si vero episco-
pus in ctijus parochia domus veslra fundata est,
cum humililate el devotione qua convenit requisi-
tus substitulum abbatem henedicere, et alia quse
ad officitim episcopate pertinent vobis conferre,
renuevit, licilum sit cidem abbali, si lamen sacer-
dos luerit, proprios novitios bcnedicere, et alia

quaead officiumsutim peitinent exercere, el vobis
omnia ab alio episcopo percipere qnae a vestro
fuerint indebite denegata; illud adjicientes ut in

recipiendis professionibus quae a benedictis vel
benedicendisabbatibus exhibentur, ea sint episcopi
forma el expressione contenti, quaeab origine ordi-
nis noscilur inslituta. Ut scilicel abbatcs ipsi salvo
ordine suo profiteri dcbeant, et coniva staluta or-
dinis sui iiullam professionem facere compellan-
lui".

Pro consecrationibus vevo altariiim, vel ecele-

siarum, sive pro oleo sancto, vel quolibet alio ec->
clesiaslico sacramentp, nullus a vobis, sub obtentii

consueludinis, vel alio quolibet modo, quidquam
audeal extorquere; ssd hsec omnia gratis vobis

episcopus dicecesanus impendal. Alioquin, liceat
vobis quemcunque malueritis calholicura adire

asitislitem, gratiam et communionem apostolicae
sedis habentem, qui nostra fretus aucloritate vobis

quod postulatur iinpendat. Quod si sedes episcopi
diceco.saiiiforte vaca\erit, interim oinnia Ecclesiac
sacramenta a vicinis episcopis accipere lihcre, et